hal di atas ialah
sunnah yang pernah dipraktikkan Nabi Muhammad, dengan
mengutamakan nilai-nilai universal Islam ketimbang simbol tekstual,
demi perdamaian bagi massyarakat yang bergam. Coba ingat, ketika
Nabi Muhammad melakukan perundingan damai dengan kaum
Quraisy Makkah pada 628 M (tahun 6 H) di Hudaibiyah. Hamper saja
perdamaian itu gagal, akibat keberatan pihak Quraisy terhadap
basmalah (Bi ismi allâhi al-rahmâni al-rahîm) yang ditulis pada awal
naskah perdamaian. Pastilah, tak ada sahabat Nabi yang berani
menghapus basmalah, karena sudah merupakan symbol Islam yang
amat sakral.